Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Kozedelny a obuvnicky vyzkumny a vyvojovy

pracovnik

ID

102541

Kozedélny a obuvnicky vyzkumny a vyvojovy pracovnik koordinuje, fidi a fesi vyzkumné a vyvojové ukoly a projekty v oblasti zakladniho a
aplikovaného vyzkumu, vyvoje a uplatnéni novych specifickych vlastnosti materialli, technologii, stroji a zafizeni v kozedélné a obuvnické
vyrobé a analyzuje vyvojové trendy a zpracovava odborna stanoviska.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroveri:

Alternativni nazvy:

Regulovana jednotka prace:

Kozedélna a obuvnickéa vyroba
nezarazeno do odborného podsmeéru
Magistersky studijni program
Vyvojar kozedéIné vyroby, Vyvojar obuvnické vyroby, Vyzkumnik kozedélné vyroby, Vyzkumnik obuvnické

vyroby
Ne

Pracovni ¢innosti

« Rizeni, koordinace, spoluprace a fe$eni vyzkumnych a vyvojovych tikol(l a projektl s definovanymi vstupy a ramcové definovanymi

vystupy pro pfipravu a vyrobu novych druhd produktt koZzedélné a obuvnické vyroby.

o Vyvoj novych materidlll a zmén vlastnosti stavajicich materialt pro vyrobu produktll koZzedéIné a obuvnické vyroby, ve spolupraci s
vyzkumnymi pracovisti souvisejicich obord.

o Vyvoj novych technologickych postupt kozedélné a obuvnické vyroby a spoluprace na vyvoji novych stroju a zatizeni.

o Spoluprace na vyvoji zkusebnich metod produktl kozedélné a obuvnické vyroby.

o Aplikace novych védeckych poznatkd pfi vyvoji do vyrobniho procesu.

« Sledovani technického a technologického vyvoje materidl(, stroji a zafizeni a spoluprace pfi vybéru i konstrukci novych stroju a
zafizeni s cilem dosazeni vysoké kvality, ekonomi€nosti a ekologi¢nosti kozedélné a obuvnické vyroby.

o Studium a analyza moznosti vyuZiti poznatkl z vyzkumné vyvojovych projektd souvisejicich obor( v aplikovaném vyzkumu.
e Tvorba oborovych technickych norem kozedéIné a obuvnické vyroby.
o Metodickeé fizeni a vedeni kolektivu FesSiciho naro¢né vyzkumné a vyvojové ukoly.

o Publikovani odbornych stanovisek a inovaénich procesu.
o Vypracovavani odborné dokumentace pro kozedélny a obuvnicky primysl.
o Pedagogicka €innost v ramci po¢ate¢niho i firemniho vzdélavani.

CZ-ISCO

e 21491 - InZenyfi ve vyzkumu a vyvoji v ostatnich oborech
o 2149 - Specialisté v oblasti techniky v ostatnich oborech

Hrubé mési¢ni mzdy podle kraju v roce 2024
Specialisté v oblasti techniky v ostatnich oborech (CZ-ISCO 2149)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedoCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj

Kralovéhradecky kraj

Od

45 808 K¢

41 422 K¢

44 107 K¢

40 899 K¢

47 645 K¢

42 333 K¢

45 392 K¢

Mzdova sféra

Median

63 926 K&

62 493 K&

63 589 K&

65 456 K&

72 663 K&

62 170 K&

63 427 K&

Do

111 178 K&

109 425 K¢

97 892 K¢

102 402 K&

134 672 K&

105 336 K&

90 491 K&

Od

Platova sféra

Median

Do

127



Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Kraj

Pardubicky kraj
Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj
Zlinsky kraj

Moravskoslezsky kraj

v

Od

42 042 K¢

42 827 K¢

48 645 K¢

33 371 K&

40 630 K¢

43 462 K¢

Mzdova sféra

Median

55 046 K¢

61771 K&

76 851 K&

58 837 K¢

57 585 K¢

66 631 K&

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem

CZ-ISCO
2149

21491

ESCO

Kod podskupiny

2149

Pracovni podminky

Nazev

Dusevni zatéz

Zatéz teplem

Z&téz chladem

Z4té7 hlukem

Z4téz vibracemi

Z4téz prachem

Z&téz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi ¢initeli zplisobujicimi onemocnéni

Zatéz ionizujicim zafenim

Nazev podskupiny v ESCO

Specialisté v oblasti techniky v ostatnich oborech

InZenyfi ve vyzkumu a vyvoji v ostatnich oborech

Do

90 078 K&

101 816 K&

121 045 K¢

88 027 K&

88 213 K¢

115 852 K¢

Specialisté v oblasti techniky (kromé elektrotechniky) jinde neuvedeni

ID

102541

Platova sféra

Od Median Do

Median za CR celkem
Mzdova sféra Platova sféra
63 679 K¢ 54 540 K¢

74 815 K& -

URL - podskupiny v ESCO

http://data.europa.eu/esco/isco/C2149
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https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C2149

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Nazev

Z4t87 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem v¢etné laser(
Zrakova zatéz

Celkova fyzicka zatéz

Zatéz trupu a patere s pfevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin

Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru

Z4&téz praci v nevhodnych pracovnich polohach

Prace ve vyskach

ZvysSené riziko Urazu pracovnika

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Pracovni doba, sménnost

Legenda:

o 1. Stuperi zatéze (minimalni zdravotni riziko)

ID

102541

Faktor se pfi vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stupen zatéze (unosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosnd, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého Clovéka.
o 3. Stuperni zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe prekraduje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.

o 4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z4téze vysoce prekraéuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrzovéan soubor preventivnich

opatfeni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdé&lani

Vv,

Typ Nazev

KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru technologie a zafizeni pro zpracovani kize, plastl a pryze

KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru chemie a technologie materiald

KKOVTypeEnum.2 Obuvnicka a galanterni vyroba
KKOVTypeEnum.2 Technologie klze, plastu a pryze

KKOVTypeEnum.2 Obuvnicka a galanterni technologie

Kéd

3201T

2808T

3201T005

3201T003

3201T006
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Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ

KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.2

KKOVTypeEnum.2

Nazev

Magistersky studijni program v oboru textilni inzenyrstvi
Chemie materiald

Textilni a odévni technologie

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod

€24.D.4350

e23.D.1049

€23.D.7750

e23.D.2650

€23.D.3950

e23.D.1051

€23.C.6150

e23.2.2780

e23.Z.1870

€23.2.2950

e23.D.8001

e24.D.8811

Nazev

Provadéni technickych zkou$ek technologie s vysokym stupném
inovace v kozedélné a obuvnické vyrobé

Kvalitativni zkousky surovin, material(i, polotovart a vyrobku v
kozedélné a obuvnické vyrobé

Reseni vyzkumnych a vyvojovych tkolii v oblasti zpracovani kiizi a
kozeSin a oblasti obuvnictvi

Zpracovavani koncepci, metodik a prognéz rozvoje v oblasti
zpracovani k(zi a kozesin a oblasti obuvnictvi

Zpracovavani odbornych stanovisek, posudk( a oponentur k
vyzkumnym Ukolim v oblasti zpracovani kiizi a kozesin a v oblasti
obuvnictvi

Vedeni technické a technologické dokumentace v kozedélné a
obuvnické vyrobé

Pedagogicka ¢innost v oblasti zpracovani k(izi a kozesin a oblasti v
obuvnictvi

Koordinace praci na feseni vyzkumnych a vyvojovych Ukold v oblasti
zpracovani k(zi a kozesin a v oblasti obuvnictvi

Rizeni kolektivu vyzkumnych a technickych pracovniks v oblasti
zpracovani k(izi a kozesin a v oblasti obuvnictvi

Mezinarodni spoluprace pfi feseni vyzkumnych a vyvojovych tkold v
oblasti zpracovani kuzi a kozesin a v oblasti obuvnictvi

Zkouseni fyzikalné-mechanickych vlastnosti kozedélnych a
obuvnickych materiall a polotovarli z usni, kozenek, textilu, plastt a

pryzi

Analyzovani vlivll plsobicich na uzitné vlastnosti surovin, materiald,
polotovarli a vyrobkl v koZzedélné a obuvnické vyrobé

Magistersky studijni program v oboru chemie a technologie materiall

Uroven 1-8

ID

102541

Kod
2808T
3106T
2808T004

3106T011

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum. 1

CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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Odborné dovednosti

Kéd

e24.D.6131

e24.D.2943

Nazev

Zpracovavani technickych podminek pro vyrobu kozedélnych a
obuvnickych vyrobku, podkladi k jejich normalizaci, homologaci
apod.

Volba a navrhovani optimalnich materialti pro nové konstruované
vyrobky kozedéIné a obuvnické vyroby

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod

e23._.0002

e24._.0003
e24. .0042
e23._.0050

e24._.0045

e23._.0061

e24._.0090
e23._.0097
e24._.0060

124._.0018

Nazev

materidly v obuvnické vyrobé (druhy, vlastnosti, vady, zplusoby
rozborud a zkousek)

klize a usné, druhy, vlastnosti, vady, zplisoby rozbord a zkousek
technologie kozeluzského zpracovani kiize

technologie vyroby obuvi

technologie vyroby kozedélného zbozi

systémy a standardy jakosti a kvality v obuvnické a kozedélné
vyrobé

normy a technické podklady v koZedélné vyrobé
normy a technické podklady v obuvnické vyrobé
technologie vyroby kozeSinového zbozi

bezpecnost prace a pozarni ochrana

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b03

b04

b05

b06

b07

Nazev

Poditacova zpusobilost
Numericka zpUsobilost
Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Uroven 1-8

Uroven 1-8

ID

102541

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3

527


https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP
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Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

2.1

2.2

2.4

2.5

3.1

3.2

3.3

41

4.2

4.3

4.4

5.1

52

5.3

5.4

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu
Spréava dat, informaci a digitélniho obsahu
Interakce prostfednictvim digitélnich technologif
Sdileni prostfednictvim digitalnich technologii
Spolupréace prostrednictvim digitalnich technologii
Netiketa

Tvorba digitalniho obsahu

Integrace a pfepracovani digitalniho obsahu
Autorska prava a licence

Ochrana zafizeni

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zdravi a duSevni pohody

Ochrana zivotniho prostiedi

Re&eni technickych problému

Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologif
Kreativni vyuzivani digitalnich technologif

Identifikace nedostatk(l v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

21

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k efektivni komunikaci
Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

ID

102541

Uroven 1-4

Uroveii 0-5
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Mékké kompetence

Koéd Nazev

25 Kompetence k sebepoznani a porozuméni druhym
2.6 Kompetence k vedeni lidi

3.1 Kompetence k analytickému mysleni

3.2 Kompetence ke koncep&nimu mysleni

3.3 Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
41 Kompetence k aktivnimu pfistupu

4.2 Kompetence k planovani a organizovani prace

4.4 Kompetence k feSeni probléma

4.5 Kompetence k samostatnosti

4.6 Kompetence k vykonnosti

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

o Prognosticky zavazné onemocnéni dychacich cest a plic

o Prognosticky zavazné imunodeficitni stavy

o Stavy po poskozeni ionizujicim zafenim

o Osoby s kardiostimulatorem

e Zachvatovité a kolapsové stavy

e« Onemocnéni obéhové soustavy

e Zavazna onemocnéni dychacich cest a plic
e Zavazna onemocnéni ledvin, mo¢ovych cest

o Prognosticky zavazna endokrinni onemocnéni véetné diabetes mellitus
e Zavazna chronicka onemocnéni kiize a spojivek
e Zavazna organova onemocneéni podle toxikologickych vlastnosti latek

o Alergickd onemocnéni
e Chronickad onemocnéni jater

e Zavazna organova onemocnéni podle druhu neionizujiciho zafeni
e« Onemocnéni pohybového a nervového systému, omezujici jemnou motoriku, koordinaci pohybu a svalovou silu

o Zavrat jakékoliv etiologie
o DusSevni poruchy a poruchy chovani
o Drogova zavislost v anamnéze

e Zavazna nervova onemocneéni a psychosomaticka onemocneéni
e Zavazné stavy po Urazech ¢i operacich pohybového systému

Onemocnéni vylu€ujici vykon povolani

e Zavazna degenerativni a zanétliva onemocnéni pohybového systému

e Zavazné poruchy krvetvorby a krvacivé stavy

ID

102541

Uroveii 0-5

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po

konzultaci s Iékarem.
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf
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